1

2023年２月10日

各 位

会 社 名 森 六 ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 栗田 尚

（コード番号：4249 東証プライム）

問 合 せ 先 執行役員 経理、IR担当

経理部長
小岩井 無我

（TEL. 03-3403-6102）

グループ内組織再編および連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、グループ内の組織再編の方針および連結子会社の商号変更を

決議いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。なお、本再編は当社の100％子会社を当

事者とする組織再編であるため、開示事項および内容を一部省略して開示しております。

記

１．組織再編の目的

北米地域における経営資源の有効活用、ならびに業務効率と生産性の向上を目的として、現地法人で

あるGreenville Technology, Inc.とRainsville Technology, Inc.を合併いたします。

２．組織再編の要旨

（１）組織再編の日程

合併契約承認取締役会決議日 2023年３月（予定）

契 約 締 結 日 2023年３月（予定）

合 併 予 定 日 （ 効 力 発 生 日 ） 2023年４月１日（予定）

（２）組織再編の方式

Greenville Technology, Inc.を存続会社、Rainsville Technology, Inc.を消滅会社とする吸収合

併方式です。

（３）組織再編に係る割当ての内容

本合併は当社の100％子会社間の合併であるため、株式その他の金銭の割当はありません。

（４）組織再編に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

2

（５）組織再編の当事会社の概要

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 名 称 Greenville Technology, Inc. Rainsville Technology, Inc.

（２） 所 在 地 米国オハイオ州 米国アラバマ州

（３） 代表者の役職・氏名 President & CEO 森本 明男 President & CEO 入江 一生

（４） 事 業 内 容 自動車四輪部品製造販売 自動車四輪部品製造販売

（５） 資 本 金 1,700万USドル 1,200万USドル

（６） 設 立 年 月 日 1986年７月８日 2000年６月20日

（７） 発 行 済 株 式 数 850株 600株

（８） 決 算 期 ３月31日 ３月31日

（９） 大株主及び持株比率 当社100％（間接保有100％） 当社100％（間接保有100％）

（10） 最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期
2020年

３月期

2021年

３月期

2022年

３月期

2020年

３月期

2021年

３月期

2022年

３月期

 純資産 3,563 3,076 2,190 2,383 2,605 2,817

 総資産 11,610 11,409 14,584 4,892 5,350 5,486

 売上高 23,090 19,337 19,236 20,815 18,445 18,558

 経常利益又は経常損失 △717 △109 △1,092 392 746 146

 当期純利益又は当期純損失 △1,004 △522 △1,057 327 339 121

（単位：百万円）

（６）存続会社の商号変更

Greenville Technology, Inc.（存続会社）は、合併効力発生日に、グループの融合・一体化を図

るため商号変更を行います。

合併および商号変更後の状況は下記のとおりです。

（１） 名 称 Moriroku Technology North America Inc.

（２） 所 在 地 米国オハイオ州

（３） 代表者の役職・氏名 President & CEO 井熊 祐介

（４） 事 業 内 容 自動車四輪部品製造販売

（５） 資 本 金 1,700万USドル

（６） 決 算 期 ３月31日

（７） 大株主及び持株比率 当社100％（間接）

３．今後の見通し

本再編は、当社の100％子会社を当事者とする組織再編であるため、当社連結業績に与える影響は軽

微です。

以 上